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Lausunto Fingridin kantaverkon kehittämissuunnitelmasta 2026-2035 
 

 
Etelä-Karjalan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua Fingridin kantaverkon 
kehittämissuunnitelmasta 2026 - 2035 ja lausuntonaan esittää seuraavaa. 
 
Toistaiseksi itärajan alueen läheisyydessä pohjois-etelä-suunnassa kulkee vain 110 kV:n 
kantaverkko. Valtioneuvoston kanslian johdolla toteutetussa Itäisen Suomen ohjelmassa 
todetaan, että nykyisen 110 kV verkon siirtokapasiteetti ei riittävässä määrin 
mahdollista suuren mittakaavan sähköntuotanto- tai kulutushankkeiden liittämistä, joita 
maakuntiin on suunnitteilla. Tilanne on juuri tämä myös Etelä-Karjalassa, jossa 400 
kilovoltin verkko ulottuu vain maakunnan länsiosiin. Suuri osa Etelä-Karjalaa on 
riippuvainen yhdestä alimitoitetusta siirtolinjasta. 
 
Itäisen Suomen ohjelman mukaan hallitus kiinnittää erityistä huomiota itäisen Suomen 
mahdollisuuksiin toteuttaa energiaintensiivisiä investointeja, ja kantaverkkoyhtiö Fingrid 
valmistautuu kehittämään 400 kilovoltin verkkoa itäisessä Suomessa. 
 
Kantaverkon kehittämissuunnitelman 2026 - 2035 mukaan ns. Vaaralinjan osalta 
vahvistustarpeita viedään eteenpäin kuitenkin vain, jos alueellinen tuotanto/kulutus 
kasvaa. Kehittämissuunnitelman linjaus ei siis ole linjassa Itäisen Suomen ohjelman 
kanssa.  
 
Etelä-Karjalan liitto esittää, että Kantaverkon kehittämissuunnitelmaan lisätään 400 
kilovoltin Vaaralinja hankkeena, jossa YVA-menettely-/suunnittelu käynnistetään vielä 
tämän hallituskauden aikana. Sähkönsiirtokapasiteetti tulee varmistaa mm. teollisuuden 
sähköistymisen ja kehittymässä olevan vetytalouden tarpeisiin sekä 
aurinkovoimahankkeiden mahdollistamiseen Etelä-Karjalassa. 
 
Mikäli näkymää itäisen Suomen yhteyksien vahvistamisesta ei ole, ei se edistä myöskään 
kulutusta tai tuotantoa lisäävien investointien suunnittelua alueelle. Nykyisessä 
turvallisuusympäristössä on huomioitava, että investoinnit itärajan alueelle ovat 
investointeja koko Suomen ja Euroopan kokonaisturvallisuuteen 
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